Протокол № 4

заседания Комиссии при председателе Государственного

комитета Республики Татарстан по тарифам по

противодействию коррупции

 «20» декабря 2017г.

г.Казань

Место проведения:

Государственный комитет Республики Татарстан по тарифам

г. Казань, ул. Карла Маркса, д. 66

Зал заседаний (2 этаж)

Присутствовали:

Зарипов Марат Ривгатович Председатель Государственного комитета

Республики Татарстан по тарифам, председатель

комиссии

Члены комиссии:

Симкачев

Дмитрий Анатольевич

заместитель председателя Государственного

комитета Республики Татарстан по тарифам,

заместитель председателя комиссии

Аминова

Галия Шамсутдиновна

ведущий советник отдела кадров, секретарь

комиссии

Валиуллин

Булат Ильшатович

начальник юридического отдела

Исмагилов Рашид

Галимзянович

управляющий делами

Жирнова Галина Ивановна заместитель директора Высшей школы

государственного и муниципального управления

КФУ (по согласованию)

Жуйков Владимир Васильевич представитель Общественного совета при

Государственном комитете Республики Татарстан

по тарифам (далее – Госкомитет)

Повестка дня:

1. Об исполнении Антикоррупционной программы Государственного

комитета Республики Татарстан по тарифам на 2015-2020 годы по итогам 2016

года.

О подведении итогов выполнения Плана работы Комиссии при

председателе Государственного комитета Республики Татарстан по тарифам по

противодействию коррупции на 2016 год.

О рассмотрении вопроса о необходимости внесения изменений в

Перечень должностей государственной гражданской службы, замещение

которых связано с коррупционными рисками, утвержденного приказом

Госкомитета от 24 ноября  2014 года № 369  (в ред. приказа от 13.03.2015 №

64).

Выступающий – Зарипов М.Р., Аминова Г.Ш.

2.О деятельности в сфере заказов на поставку товаров, выполнения работ

(оказания услуг) для нужд Госкомитета по итогам 2017 года и о контроле в

сфере соблюдения бюджетного законодательства.

Выступающий – Ибрагимова А.А.

3.О мониторинге информации о коррупционных проявлениях в

деятельности должностных лиц Госкомитета, размещенной в СМИ, включая

сеть «Интернет», а также содержащейся в поступающих обращениях граждан и

юридических лиц.

Выступающий – Михайлова А.Р., Давыдова О.В.

4. О результатах антикоррупционной экспертизы нормативных правовых

актов и проектов нормативных правовых актов по итогам 2017 года.

Выступающий – Валиуллин Б.И.

5. Рассмотрение информация прокуратуры Республики Татарстан о

результатах проведенного анализа практики надзора за исполнением

законодательства о противодействии коррупции в Республике Татарстан за

истекший период 2017 года.

Выступающий –  Симкачев Д.А., Аминова Г.Ш.

6. Рассмотрение практического пособия «Привлечение к ответственности

за дисциплинарные проступки и коррупционные правонарушения»,

разработанное Управлением Президента Республики Татарстан по вопросам

антикоррупционной политики.

Выступающий –  Аминова Г.Ш.

7. О результатах деятельности Госкомитета в сфере борьбы с коррупцией,

мерах по повышению ее эффективности и о состоянии минимизации «бытовой»

коррупции.

Выступающий –  Симкачев Д.А., Аминова Г.Ш.

Решили:

1.1. Указанную информацию принять к сведению.

1.2. Руководителям структурных подразделений Госкомитета,

ответственным за исполнение программных мероприятий, продолжить

своевременное их выполнение в сроки, предусмотренные программой

Государственного комитета Республики Татарстан по тарифам по реализации

антикоррупционной политики на 2015 – 2020 годы.

1.3. Указанную информацию принять к сведению. По итогам анализа в

2017 году реализуемых госслужащими Госкомитета функций актуализации

Перечня должностей, замещение которых связано с коррупционными рисками,

в настоящее время не требуется.

2.1. Указанную информацию принять к сведению и продолжить работу в

данном направлении.

3.1. Указанную информацию принять к сведению и продолжить работу

по мониторингу информации о коррупционных проявлениях в деятельности

должностных лиц Госкомитета, размещенной в СМИ, включая сеть

«Интернет», а также содержащейся в поступающих обращениях граждан и

юридических лиц.

4.1. Указанную информацию принять к сведению и продолжить работу

по проведению антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов

и проектов нормативных правовых актов.

4.2. Рассматривать антикоррупционную экспертизу  нормативных

правовых актов и проектов нормативных правовых актов как приоритетное

профилактическое мероприятие, направленное на предотвращение

коррупционных проявлений в Госкомитете.

5.1.Указанную информацию принять к сведению.

6.1.Указанную информацию принять к сведению.

7.1. Указанную информацию принять к сведению и рекомендовать

продолжать работу по минимизации «бытовой» коррупции в сфере

деятельности Госкомитета.

7.2. Руководителям структурных подразделений Госкомитета принять

меры к разъяснению государственным гражданским служащим Госкомитета

процедуры и формы соблюдения требований к служебному поведению, а также

этические нормы поведения, которыми им надлежит руководствоваться при

исполнений должностных обязанностей.